

| | | | | | | |
|---|--|--|--|------------------|------------------------|---------------------------|
| A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA | | OBJETO | REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS, MÉDICO-HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE | | | |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE | | | BAIRRO | DENDÊ | ESTADO DO CEARÁ | OPTANTE DO SIMPLES |
| PREGÃO ELETRÔNICO | | | | | | |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - SESA - SRP | | | | | | |
| DATA DE ABERTURA | | | | | | |
| 22/03/2021 AS 10:00 HRS | | | | | | |
| NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) | | | | | | |
| DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA | | Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0 | | | NÃO | |
| ENDEREÇO | | TELEFONE FIXO / CELULAR: | | | | |
| RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00. | | (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim) | | | | |
| | | FORTALEZA CEARÁ | | | | |
| | | DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR | | | | |
| DADOS PESSOA FÍSICA PARA ASSINATURA DO CONTRATO | | BAIRRO | DENDÊ | MUNICÍPIO | UF | |
| JOSÉ AIRTON DA SILVEIRA JÚNIOR - PORTADOR (A) DA CÉDULA DE IDENTIDADE, Nº 2869446 - MT-CE E CPF Nº 655.852.673-53 | | | | FORTALEZA CEARÁ | CE | |
| ENDEREÇO | | TELEFONE FIXO / CELULAR: | | | | |
| RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00. | | | | | | |

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA
LOTE 14 - MEDICAMENTOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|---|------|--------|-------------|-------------|------------------------------------|--|----------------------------------|
| 1 | DIGOXINA 0,25MG CPRS ESPECIFICAÇÃO: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO ENVELOPADO CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | CPR | 500 | PHARLAB | R\$ 0,23 | vinte e três centavos de real | R\$ 115,00 | cento e quinze reais |
| 2 | ENALAPRIL 10MG ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO 10MG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | CPR | 500 | LEGRAND | R\$ 0,07 | sete centavos de real | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais |
| 3 | ESPIRONOLACTONA 25MG ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | CPR | 500 | GEOLAB | R\$ 0,31 | trinta e um centavos de real | R\$ 155,00 | cento e cinquenta e cinco reais |
| 4 | FUROSEMIDA 40MG ESPECIFICAÇÃO: FUROSEMIDA, COMPRIMIDO 40MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | CPR | 500 | NEO QUIMICA | R\$ 0,07 | sete centavos de real | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais |
| 5 | ISOSSORBIDA 5MG CPRS-SUB LING ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO SUBLINGUAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | CPR | 500 | EMS | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ 295,00 | duzentos e noventa e cinco reais |
| 6 | ISOSSORBIDA 10MG CPRS ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | CPR | 500 | GEOLAB | R\$ 0,64 | sessenta e quatro centavos de real | R\$ 320,00 | trezentos e vinte reais |
| 7 | LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | CPR | 1.500 | CIMED | R\$ 2,08 | dois reais e oito centavos | R\$ 3.120,00 | três mil, cento e vinte reais |
| 8 | LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO | CPR | 5.000 | NEO QUIMICA | R\$ 0,14 | quatorze centavos de real | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| | | | | | | | quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais | R\$ 4.775,00 |

LOTE 19 - SOROS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------|-------------|---------------------------------------|---------------|--|
| 1 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML | AMP | 12.000 | FRESENIUS | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ 33.600,00 | trinta e três mil e seiscentos reais |
| 2 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML | AMP | 12.000 | FRESENIUS | R\$ 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 27.000,00 | vinte e sete mil reais |
| 3 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML | AMP | 8.000 | FRESENIUS | R\$ 2,37 | dois reais e trinta e sete centavos | R\$ 18.960,00 | dezoito mil, novecentos e sessenta reais |
| 4 | SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500MML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500ML | AMP | 10.000 | FRESENIUS | R\$ 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 29.800,00 | vinte e nove mil e oitocentos reais |
| 5 | SOLUÇÃO GLICÉRINA 12% 500ML INJ C/SONDA ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO GLICÉRINA 12% 500ML INJ C/SONDA | AMP | 5.000 | FARMACE | R\$ 5,96 | cinco reais e noventa e seis centavos | R\$ 29.800,00 | vinte e nove mil e oitocentos reais |

| | | | | | | | | | | |
|---|--|-----|-------|-----------|-----|------|--|-----|-----------------------|--|
| 6 | SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML | AMP | 5.000 | FRESENIUS | R\$ | 2,57 | dois reais e cinquenta e sete centavos | R\$ | 12.850,00 | doze mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 7 | SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML | AMP | 5.000 | FRESENIUS | R\$ | 3,15 | três reais e quinze centavos | R\$ | 15.750,00 | quinze mil, setecentos e cinquenta reais |
| 8 | SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML | AMP | 8.000 | FRESENIUS | R\$ | 2,37 | dois reais e trinta e sete centavos | R\$ | 14.220,00 | quatorze mil, duzentos e vinte reais |
| 9 | SORO GLICO - FISIOLÓGICO 500ML ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICO - FISIOLÓGICO 500ML | AMP | 8.000 | FRESENIUS | R\$ | 3,00 | três reais | R\$ | 24.000,00 | vinte e quatro mil reais |
| | | | | | | | | | R\$ 205.980,00 | |

duzentos e cinco mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|--|------|--------|--------------|-------------|------------------|----------------------|---|
| 1 | ABAIXADOR DE LINGUA(ESPATULA DE MADEIRA) ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4CM DE LARGURA,0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DISPENSADO REGISTRO NO MS | PCT | 900 | THEOTO | R\$ | 5,14 | R\$ 4.626,00 | quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais |
| 2 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº19 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 8.000 | MEDIX | R\$ | 0,26 | R\$ 2.080,00 | dois mil e oitenta reais |
| 3 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº21 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 10.000 | MEDIX | R\$ | 0,26 | R\$ 2.600,00 | dois mil e seiscentos reais |
| 4 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº23 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 5.000 | MEDIX | R\$ | 0,26 | R\$ 1.300,00 | mil e trezentos reais |
| 5 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº25 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 20.000 | MEDIX | R\$ | 0,26 | R\$ 5.200,00 | cinco mil e duzentos reais |
| 6 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº27 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 4.000 | MEDIX | R\$ | 0,31 | R\$ 1.240,00 | mil duzentos e quarenta reais |
| 7 | CATETER INTRAVENOSO Nº14 | UND | 4.000 | LABOR IMPORT | R\$ | 1,11 | R\$ 4.440,00 | quatro mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 8 | CATETER INTRAVENOSO Nº16 | UND | 4.000 | LABOR IMPORT | R\$ | 1,03 | R\$ 4.120,00 | quatro mil, cento e vinte reais |
| 9 | CATETER INTRAVENOSO Nº18 | UND | 6.000 | LABOR IMPORT | R\$ | 1,03 | R\$ 6.180,00 | seis mil, cento e oitenta reais |
| 10 | CATETER INTRAVENOSO Nº20 | UND | 7.000 | LABOR IMPORT | R\$ | 1,03 | R\$ 7.210,00 | sete mil, duzentos e dez reais |
| 11 | CATETER INTRAVENOSO Nº22 | UND | 8.000 | LABOR IMPORT | R\$ | 1,03 | R\$ 8.240,00 | oito mil, duzentos e quarenta reais |
| 12 | CATETER INTRAVENOSO Nº24 | UND | 3.000 | LABOR IMPORT | R\$ | 1,11 | R\$ 3.330,00 | três mil, trezentos e trinta reais |
| 13 | ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. GRANDE | UND | 3.000 | ADLIN | R\$ | 1,39 | R\$ 4.170,00 | quatro mil, cento e setenta reais |
| 14 | ESPECULO VAGINAL PEQUENO | UND | 3.000 | ADLIN | R\$ | 1,16 | R\$ 3.480,00 | três mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 15 | ESPECULO VAGINAL DESC. TAMANHO MÉDIO. | UND | 3.000 | ADLIN | R\$ | 1,12 | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| | | | | | | | R\$ 61.576,00 | |

sessenta e um mil, quinhentos e setenta e seis reais

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|---|------|--------|---------|-------------|------------------|--------------|--|
| 1 | FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 19MM X 50M COM DORSO DE PAPEL CREPADO - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 19 MM X 50 M, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 1.100 | MISSNER | R\$ | 4,54 | R\$ 4.994,00 | quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais |
| 2 | FITA PARA AUTO CLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CREPADO - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA AUTO CLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 1.350 | MISSNER | R\$ | 3,44 | R\$ 4.644,00 | quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais |

| | | | | | | | | |
|---|----------------------------------|-----|-------|---------|----------|--|---------------|---|
| 3 | ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M | ROL | 4.800 | MISSNER | R\$ 7,54 | sete reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 36.192,00 | trinta e seis mil, cento e noventa e dois reais |
| 4 | ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CM X10M | ROL | 800 | MISSNER | R\$ 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos | R\$ 1.872,00 | mil oitocentos e setenta e dois reais |
| 5 | ESPARADRAPO MICROPORE 5CMX10M | ROL | 800 | MISSNER | R\$ 4,03 | quatro reais e três centavos | R\$ 3.224,00 | três mil, duzentos e vinte e quatro reais |
| 6 | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL G | UND | 800 | MISSNER | R\$ 2,34 | dois reais e trinta e quatro centavos | R\$ 1.872,00 | mil oitocentos e setenta e dois reais |
| cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais | | | | | | | R\$ 52.798,00 | |

LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|---|------|--------|-----------|-------------|--|---------------|---|
| 1 | ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLO COM 500 G. FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | ROL | 500 | NEVOA | R\$ 19,94 | dezenove reais e noventa e quatro centavos | R\$ 9.970,00 | nove mil, novecentos e setenta reais |
| 2 | ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 250G ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLO COM 250 G. FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM: ROLO COM 250 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 500 | NEVOA | R\$ 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 3.615,00 | três mil, seiscentos e quinze reais |
| 3 | BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML ESPECIFICAÇÃO: BOLSA COLETORA DE SECREÇÃO URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML. FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E ALÇA. CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO.PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTOV EDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICISAS, COM TAMPÁ PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TENDO NA EXTREMIDADE DIXITAL ADAPTADOR DE LÁTEX COM APROXIMADAMENTE 2 CM E EXTREMIDADE PROXIMAL CONECTADA NA BOLSA. ACOPLADA DE VÁLVULA INTERMITENTE, POSSUINDO EXTENSÃO MAIOR QUE 80 CM, POSSUINDO LUZ INTERNA COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 1 CM. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | UND | 500 | FARMATEX | R\$ 4,88 | quatro reais e oitenta e oito centavos | R\$ 2.440,00 | dois mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 4 | SACOS COLETORES PARA URINA | UND | 3.000 | MEDK | R\$ 0,36 | trinta e seis centavos de real | R\$ 1.080,00 | mil e oitenta reais |
| 5 | ALGODÃO ORTOPEDICO 500 G | PCT | 200 | ORTOFEN | R\$ 13,26 | treze reais e vinte e seis centavos | R\$ 2.652,00 | dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais |
| 6 | ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 PCT/12 | PCT | 2.000 | BIOTEXTIL | R\$ 6,44 | seis reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 12.880,00 | doze mil, oitocentos e oitenta reais |
| 7 | ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M PCT/12 | PCT | 2.000 | BIOTEXTIL | R\$ 8,06 | oito reais e seis centavos | R\$ 16.120,00 | dezesseis mil, cento e vinte reais |
| 8 | ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M PCT/12 | PCT | 2.000 | BIOTEXTIL | R\$ 10,79 | dez reais e setenta e nove centavos | R\$ 21.580,00 | vinte e um mil, quinhentos e oitenta reais |
| 9 | ATADURA GESSADA 10CM X 3M | UND | 500 | POLAR FIX | R\$ 1,43 | um real e quarenta e três centavos | R\$ 715,00 | setecentos e quinze reais |
| 10 | ATADURA GESSADA 15CM X 3M | UND | 500 | POLAR FIX | R\$ 2,15 | dois reais e quinze centavos | R\$ 1.075,00 | mil e setenta e cinco reais |
| 11 | ATADURA GESSADA 20CM X 3M | UND | 500 | POLAR FIX | R\$ 3,58 | três reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 1.790,00 | mil setecentos e noventa reais |
| 12 | CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES 13L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 13 LITROS REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. | UND | 2.000 | DESCARBOX | R\$ 7,74 | sete reais e setenta e quatro centavos | R\$ 15.480,00 | quinze mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 13 | CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES 20L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 20 LITROS.COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. | UND | 2.000 | DESCARBOX | R\$ 10,34 | dez reais e trinta e quatro centavos | R\$ 20.680,00 | vinte mil, seiscentos e oitenta reais |
| 14 | CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES 7L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 7 LITROS.COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 7 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT | UND | 2.000 | DESCARBOX | R\$ 5,79 | cinco reais e setenta e nove centavos | R\$ 11.580,00 | onze mil, quinhentos e oitenta reais |

| | | | | | | | | |
|---|---|-----|-----|---------|------------|---|-----------------------|--|
| 15 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO TRILAMINADO SMS 70G/M2, COR AZUL, 100% POLIPROPILENO, DIMENSÕES 10CM X 100M MAS S(SPUNBONDED) E UMA CAMADA INTERMEDIÁRIA M (MELTBLOWN) DIMENSÕES 10CM X 100M. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 100 | ZERMATT | R\$ 45,50 | quarenta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 4.550,00 | quatro mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 16 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO TRILAMINADO SMS 70G/M2, COR AZUL, 100% POLIPROPILENO, DIMENSÕES 15CM X 100M MAS S(SPUNBONDED) E UMA CAMADA INTERMEDIÁRIA M (MELTBLOWN) DIMENSÕES 15CM X 100M. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 100 | ZERMATT | R\$ 63,70 | sessenta e três reais e setenta centavos | R\$ 6.370,00 | seis mil, trezentos e setenta reais |
| 17 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100M ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO TRILAMINADO SMS 70G/M2, COR AZUL, 100% POLIPROPILENO, DIMENSÕES 20CM X 100M MAS S(SPUNBONDED) E UMA CAMADA INTERMEDIÁRIA M (MELTBLOWN) DIMENSÕES 20CM X 100M. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 100 | ZERMATT | R\$ 84,50 | oitenta e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 8.450,00 | oito mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 18 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM X 100M ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO TRILAMINADO SMS 70G/M2, COR AZUL, 100% POLIPROPILENO, DIMENSÕES 25CM X 100M MAS S(SPUNBONDED) E UMA CAMADA INTERMEDIÁRIA M (MELTBLOWN) DIMENSÕES 25CM X 100M. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 150 | ZERMATT | R\$ 102,70 | cento e dois reais e setenta centavos | R\$ 15.405,00 | quinze mil, quatrocentos e cinco reais |
| 19 | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO (MEDIO) | ROL | 500 | ZERMATT | R\$ 53,30 | cinquenta e três reais e trinta centavos | R\$ 26.650,00 | vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais |
| cento e oitenta e três mil e oitenta e dois reais | | | | | | | R\$ 183.082,00 | |

LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|--------------------------------------|---|------|--------|---------|-------------|---|----------------------|---|
| 1 | LAMINA DE BISTURI Nº10 CX/100 | CXA | 50 | SOLIDOR | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 2 | LAMINA DE BISTURI Nº15 CX/100 | CXA | 50 | SOLIDOR | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 3 | LAMINA DE BISTURI Nº20 CX/100 | CXA | 50 | SOLIDOR | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 4 | LAMINA DE BISTURI Nº23 CX/100 | CXA | 100 | SOLIDOR | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| 5 | LAMINA DE BISTURI Nº24 CX/100 | CXA | 100 | SOLIDOR | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| 6 | LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1 | UND | 30 | MD | R\$ 131,81 | cento e trinta e um reais e oitenta e um centavos | R\$ 3.954,30 | três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos |
| 7 | LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2 | UND | 30 | MD | R\$ 131,81 | cento e trinta e um reais e oitenta e um centavos | R\$ 3.954,30 | três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos |
| 8 | LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3 | UND | 30 | MD | R\$ 131,81 | cento e trinta e um reais e oitenta e um centavos | R\$ 3.954,30 | três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos |
| 9 | LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 4 | UND | 30 | MD | R\$ 131,81 | cento e trinta e um reais e oitenta e um centavos | R\$ 3.954,30 | três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos |
| 10 | LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA INFANTIL | UND | 30 | MD | R\$ 131,82 | cento e trinta e um reais e oitenta e dois centavos | R\$ 3.954,60 | três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 11 | CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO Nº 34 - Especificação: CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPOSTO DE: CÂNULA DE DRENAGEM MULTIPERFORANTE, LINHA DE DRENAGEM FLEXÍVEL, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 2000ML, COM TAMPA, VEDAÇÃO PERFEITA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE Nº34 | UND | 10 | WILTEX | R\$ 40,82 | quarenta reais e oitenta e dois centavos | R\$ 408,20 | quatrocentos e oito reais e vinte centavos |
| 12 | MICROPORE 50MM X 10M | UND | 1.000 | MISSNER | R\$ 5,72 | cinco reais e setenta e dois centavos | R\$ 5.720,00 | cinco mil, setecentos e vinte reais |
| trinta e nove mil e novecentos reais | | | | | | | R\$ 39.900,00 | |

LOTE 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------|-------------|--|---------------|--|
| 1 | CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS | UND | 2.000 | DESCARBOX | R\$ 5,82 | cinco reais e oitenta e dois centavos | R\$ 11.640,00 | onze mil, seiscentos e quarenta reais |
| 2 | CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS | UND | 2.000 | DESCARBOX | R\$ 7,14 | sete reais e quatorze centavos | R\$ 14.280,00 | quatorze mil, duzentos e oitenta reais |
| 3 | CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LTS | UND | 2.000 | DESCARBOX | R\$ 9,54 | nove reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 19.080,00 | dezenove mil e oitenta reais |
| 4 | DRENO DE PENROSE DESC, ESTERIL Nº01 | ENV | 100 | MADEITEX | R\$ 1,32 | um real e trinta e dois centavos | R\$ 132,00 | cento e trinta e dois reais |
| 5 | DRENO DE PENROSE DESC, ESTERIL Nº02 | ENV | 100 | MADEITEX | R\$ 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais |

| | | | | | | | | |
|--|--|-----|-------|----------|----------|------------------------------------|----------------------|----------------------------------|
| 6 | DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº03 | ENV | 100 | MADEITEX | R\$ 1,63 | um real e sessenta e três centavos | R\$ 163,00 | cento e sessenta e três reais |
| 7 | DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº04 | ENV | 100 | MADEITEX | R\$ 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ 192,00 | cento e noventa e dois reais |
| 8 | ELETRODO DESC. C/GEL AD.P/MONIT. CARDÍACA | UND | 5.000 | SOLIDOR | R\$ 0,31 | trinta e um centavos de real | R\$ 1.550,00 | mil quinhentos e cinquenta reais |
| 9 | ELETRODO DESC. C/GEL PED. PARA MONIT. CARDÍACA | UND | 3.000 | MEDPEX | R\$ 0,50 | cinquenta centavos de real | R\$ 1.500,00 | mil e quinhentos reais |
| quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e sete reais | | | | | | | R\$ 48.687,00 | |

LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|---|------|--------|----------|-------------|---|--------------|--|
| 1 | SONDA DE FOLLEY DESC. N. 12 02 VIAS C/BALÃO | UND | 300 | SOLIDOR | R\$ 4,95 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.485,00 | mil quatrocentos e oitenta e cinco reais |
| 2 | SONDA DE FOLLEY DESC. N. 14 02 VIAS C/BALÃO | UND | 300 | SOLIDOR | R\$ 4,95 | quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 1.485,00 | mil quatrocentos e oitenta e cinco reais |
| 3 | SONDA DE FOLLEY DESC. N. 16 02 VIAS C/BALÃO | UND | 800 | SOLIDOR | R\$ 4,95 | quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 3.960,00 | três mil, novecentos e sessenta reais |
| 4 | SONDA DE FOLLEY DESC. N. 18 02 VIAS C/BALÃO | UND | 900 | SOLIDOR | R\$ 4,95 | quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 4.455,00 | quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais |
| 5 | SONDA DE FOLLEY DESC. N. 20 02 VIAS C/BALÃO | UND | 900 | SOLIDOR | R\$ 4,95 | quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 4.455,00 | quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais |
| 6 | SONDA DE FOLEY DESC. 02 VIAS Nº10 C/BALÃO | UND | 100 | SOLIDOR | R\$ 4,95 | quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 495,00 | quatrocentos e noventa e cinco reais |
| 7 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 | UND | 400 | MARK MED | R\$ 0,81 | oitenta e um centavos de real | R\$ 324,00 | trezentos e vinte e quatro reais |
| 8 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 | UND | 400 | MARK MED | R\$ 0,76 | setenta e seis centavos de real | R\$ 304,00 | trezentos e quatro reais |
| 9 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 | UND | 200 | MARK MED | R\$ 0,88 | oitenta e oito centavos de real | R\$ 176,00 | cento e setenta e seis reais |
| 10 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 400 | MARK MED | R\$ 0,73 | setenta e três centavos de real | R\$ 292,00 | duzentos e noventa e dois reais |
| 11 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 400 | MARK MED | R\$ 0,72 | setenta e dois centavos de real | R\$ 288,00 | duzentos e oitenta e oito reais |
| 12 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 400 | MARK MED | R\$ 0,76 | setenta e seis centavos de real | R\$ 304,00 | trezentos e quatro reais |
| 13 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 500 | MARK MED | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos de real | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais |
| 14 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 400 | MARK MED | R\$ 0,91 | noventa e um centavos de real | R\$ 364,00 | trezentos e sessenta e quatro reais |
| 15 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 500 | MARK MED | R\$ 0,84 | oitenta e quatro centavos de real | R\$ 420,00 | quatrocentos e vinte reais |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|----------|-----|------|-----------------------------------|-----|--------|-------------------------------------|
| 16 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 100 | MARK MED | R\$ | 0,69 | sessenta e nove centavos de real | R\$ | 69,00 | sessenta e nove reais |
| 17 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 100 | MARK MED | R\$ | 0,86 | oitenta e seis centavos de real | R\$ | 86,00 | oitenta e seis reais |
| 18 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 100 | MARK MED | R\$ | 0,73 | setenta e três centavos de real | R\$ | 73,00 | setenta e três reais |
| 19 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 100 | MARK MED | R\$ | 0,88 | oitenta e oito centavos de real | R\$ | 88,00 | oitenta e oito reais |
| 20 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 100 | MARK MED | R\$ | 0,77 | setenta e sete centavos de real | R\$ | 77,00 | setenta e sete reais |
| 21 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 100 | MARK MED | R\$ | 0,94 | noventa e quatro centavos de real | R\$ | 94,00 | noventa e quatro reais |
| 22 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 200 | MARK MED | R\$ | 0,75 | setenta e cinco centavos de real | R\$ | 150,00 | cento e cinquenta reais |
| 23 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 600 | MARK MED | R\$ | 0,95 | noventa e cinco centavos de real | R\$ | 570,00 | quinhentos e setenta reais |
| 24 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 300 | MARK MED | R\$ | 0,76 | setenta e seis centavos de real | R\$ | 228,00 | duzentos e vinte e oito reais |
| 25 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 600 | MARK MED | R\$ | 0,98 | noventa e oito centavos de real | R\$ | 588,00 | quinhentos e oitenta e oito reais |
| 26 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 300 | MARK MED | R\$ | 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ | 240,00 | duzentos e quarenta reais |
| 27 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 600 | MARK MED | R\$ | 0,99 | noventa e nove centavos de real | R\$ | 594,00 | quinhentos e noventa e quatro reais |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-------|----------|-----|------|----------------------------------|-----|----------|--|--|
| 28 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 600 | MARK MED | R\$ | 1,02 | um real e dois centavos | R\$ | 612,00 | seiscentos e doze reais | |
| 29 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 600 | MARK MED | R\$ | 0,90 | noventa centavos de real | R\$ | 540,00 | quinhentos e quarenta reais | |
| 30 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 600 | MARK MED | R\$ | 1,04 | um real e quatro centavos | R\$ | 624,00 | seiscentos e vinte e quatro reais | |
| 31 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 200 | MARK MED | R\$ | 0,96 | noventa e seis centavos de real | R\$ | 192,00 | cento e noventa e dois reais | |
| 32 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 600 | MARK MED | R\$ | 1,05 | um real e cinco centavos | R\$ | 630,00 | seiscentos e trinta reais | |
| 33 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 200 | MARK MED | R\$ | 1,09 | um real e nove centavos | R\$ | 218,00 | duzentos e dezoito reais | |
| 34 | SONDA URETRAL N. 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 2.000 | MARK MED | R\$ | 0,77 | setenta e sete centavos de real | R\$ | 1.540,00 | mil quinhentos e quarenta reais | |
| 35 | SONDA URETRAL N. 08 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 3.000 | MARK MED | R\$ | 0,75 | setenta e cinco centavos de real | R\$ | 2.250,00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais | |
| 36 | SONDA URETRAL N. 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 5.000 | MARK MED | R\$ | 0,77 | setenta e sete centavos de real | R\$ | 3.850,00 | três mil, oitocentos e cinquenta reais | |
| 37 | SONDA URETRAL N. 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 2.000 | MARK MED | R\$ | 0,77 | setenta e sete centavos de real | R\$ | 1.540,00 | mil quinhentos e quarenta reais | |
| 38 | SONDA URETRAL N. 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 900 | MARK MED | R\$ | 0,75 | setenta e cinco centavos de real | R\$ | 675,00 | seiscentos e setenta e cinco reais | |
| 39 | SONDA URETRAL N. 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 700 | MARK MED | R\$ | 0,79 | setenta e nove centavos de real | R\$ | 553,00 | quinhentos e cinquenta e três reais | |
| 40 | SONDA URETRAL N. 18 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | 700 | MARK MED | R\$ | 0,91 | noventa e um centavos de real | R\$ | 637,00 | seiscentos e trinta e sete reais | |
| | | | | | | | | | R\$ | 35.900,00 | |

trinta e cinco mil e novecentos reais

R\$ 35.900,00

LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|---|-------|--------|----------|-------------|--|--|---------------------------------------|
| 1 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS | ROL | 150 | ZERMATT | R\$ 45,60 | quarenta e cinco reais e sessenta centavos | R\$ 6.840,00 | seis mil, oitocentos e quarenta reais |
| 2 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 12CM X 100M ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO TRILAMINADO SMS 70G/M2, COR AZUL, 100% POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12CM X 100M MAS S(SPUNBONDED) E UMA CAMADA INTERMEDIÁRIA M (MELTBLOWN) DIMENSÕES 12CM X 100M. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | ROL | 100 | ZERMATT | R\$ 43,20 | quarenta e três reais e vinte centavos | R\$ 4.320,00 | quatro mil, trezentos e vinte reais |
| 3 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS | ROL | 150 | ZERMATT | R\$ 54,00 | cinquenta e quatro reais | R\$ 8.100,00 | oito mil e cem reais |
| 4 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100RRLS | ROL | 150 | ZERMATT | R\$ 74,40 | setenta e quatro reais e quarenta centavos | R\$ 11.160,00 | onze mil, cento e sessenta reais |
| 5 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250NM X 100MTS | ROL | 150 | ZERMATT | R\$ 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos | R\$ 8.820,00 | oito mil, oitocentos e vinte reais |
| 6 | PAPEL TERMOSIVEL PARA ECG 216 MM X 30M (BIONET) | ROL | 100 | MACROSUL | R\$ 33,60 | trinta e três reais e sessenta centavos | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 7 | FILME PARA ULTRASSOM SONY UPP - 110MM X 18MM | UND | 250 | MEDPEX | R\$ 102,00 | cento e dois reais | R\$ 25.500,00 | vinete e cinco mil e quinhentos reais |
| 8 | PERA PARA ECG MEDIA | UND | 120 | PROEL | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 9 | PAPEL CREPADO DIMENSÕES 90 X 90CM ESPECIFICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 80 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | FOL | 4.000 | CIEX | R\$ 1,90 | um real e noventa centavos | R\$ 7.600,00 | sete mil e seiscentos reais |
| 10 | PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM ESPECIFICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 80 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | FOL | 4.000 | CIEX | R\$ 2,40 | dois reais e quarenta centavos | R\$ 9.600,00 | nove mil e seiscentos reais |
| | | | | | | | oitenta e cinco mil e novecentos reais | R\$ 85.900,00 |

LOTE 59 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|--|-------|--------|-----------------|-------------|---------------------|--------------------------------------|---|
| 1 | ACRILICO EM PÓ USO ODONTOLÓGICO INCOLOR - Especificação: TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. | QUI | 50 | DENTARIA BRASIL | R\$ 113,00 | cento e treze reais | R\$ 5.650,00 | cinco mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 2 | ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL ROSA Especificação: ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; ROSA; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. | QUI | 50 | DENTARIA BRASIL | R\$ 113,00 | cento e treze reais | R\$ 5.650,00 | cinco mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 3 | ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL ROSA CLARO Especificação: ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. | QUI | 50 | DENTARIA BRASIL | R\$ 113,00 | cento e treze reais | R\$ 5.650,00 | cinco mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 4 | ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL CDR ROSA MEDIO Especificação: ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. | QUI | 50 | DENTARIA BRASIL | R\$ 113,00 | cento e treze reais | R\$ 5.650,00 | cinco mil, seiscentos e cinquenta reais |
| | | | | | | | vinete e dois mil e seiscentos reais | R\$ 22.600,00 |

LOTE 67 - MATERIAL LABORATORIAL

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|---|-------|--------|-------|-------------|---|---------------|--|
| 1 | GLICOSE R12 FRASCOS DE 500ML ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO INCLUIDO. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE NO SANGUE, LÍQUIDOS EM MÉTODO DE PONTO FINAL. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. METODOLOGIA GOD-TRINDER. | KIT | 100 | VIDA | R\$ 99,41 | noventa e nove reais e quarenta e um centavos | R\$ 9.941,00 | nove mil, novecentos e quarenta e um reais |
| 2 | COLESTEROL HDL VIDRO C/ 50ML | KIT | 100 | VIDA | R\$ 52,17 | cinquenta e dois reais e dezessete centavos | R\$ 5.217,00 | cinco mil, duzentos e dezessete reais |
| 3 | COLESTEROL TOTAL VIDRO C/ 250ML | KIT | 100 | VIDA | R\$ 143,99 | cento e quarenta e três reais e noventa e nove centavos | R\$ 14.399,00 | quatorze mil, trezentos e noventa e nove reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|------|------------|--|---------------|---|
| 4 | TRIGLICERÍDEOS - R12 X 100 ML PADRÃO INCLUIDO R1 2 X 100 ML - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. COLORIMÉTRICA (REAÇÃO DE TRINDER). | KIT | 100 | VIDA | R\$ 189,59 | cento e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 18.959,00 | dezoito mil, novecentos e cinquenta e nove reais |
| 5 | CREATINA CINÉTICA | KIT | 20 | VIDA | R\$ 62,39 | sessenta e dois reais e trinta e nove centavos | R\$ 1.247,80 | mil duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos |
| 6 | UREIA CINÉTICA | KIT | 40 | VIDA | R\$ 99,59 | noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 3.983,60 | três mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos |
| 7 | ACIDO URICO MONOREAGENTE C/ ENSAIO DE PONTE FINAL | KIT | 40 | VIDA | R\$ 76,79 | setenta e seis reais e setenta e nove centavos | R\$ 3.071,60 | três mil e setenta e seis reais e sessenta centavos |
| 8 | TGO - ENSAIO CINÉTICO EM ULTRAVIOLETA | KIT | 40 | VIDA | R\$ 82,79 | oitenta e dois reais e setenta e nove centavos | R\$ 3.311,60 | três mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos |
| 9 | TGP - ENSAIO CINÉTICO EM ULTRAVIOLETA | KIT | 40 | VIDA | R\$ 82,79 | oitenta e dois reais e setenta e nove centavos | R\$ 3.311,60 | três mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos |
| 10 | PCR ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA, DA PROTEÍNA C-REATIVA (PCR). APLICAÇÃO MANUAL AGLUTINAÇÃO. | KIT | 40 | VIDA | R\$ 76,79 | setenta e seis reais e setenta e nove centavos | R\$ 3.071,60 | três mil e setenta e seis reais e sessenta centavos |
| 11 | FATOR REEUMATOIDE LÁTEX | KIT | 40 | VIDA | R\$ 85,07 | oitenta e cinco reais e sete centavos | R\$ 3.402,80 | três mil, quatrocentos e dois reais e oitenta centavos |
| 12 | DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LAMINA - ESPECIFICAÇÃO: ASO - DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LAMINA DA ANTIESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE SORO. APLICAÇÃO MANUAL AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX | KIT | 40 | VIDA | R\$ 85,07 | oitenta e cinco reais e sete centavos | R\$ 3.402,80 | três mil, quatrocentos e dois reais e oitenta centavos |
| 13 | BETA TESTE PLUS (MONOCROMATOGRAFICO C/ 25 UNIDADES | KIT | 40 | ECO | R\$ 85,70 | oitenta e cinco reais e setenta centavos | R\$ 3.428,00 | três mil, quatrocentos e vinte e oito reais |
| | | | | | | | R\$ 76.747,40 | |

setenta e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos

LOTE 73 - MEDICAMENTOS - TRATAMENTO COVID-19

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | EXTENSO UNITÁRIO | VALOR TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|------------------------|------|--------|--------------|-------------|---------------------------------------|----------------|--|
| 1 | AZITROMICINA 500MG | CPR | 20.000 | GEOLAB | R\$ 3,22 | três reais e vinte e dois centavos | R\$ 64.400,00 | sessenta e quatro mil e quatrocentos reais |
| 2 | AZITROMICINA SUSPENSÃO | FRC | 500 | NEO QUIMICA | R\$ 14,90 | quatorze reais e noventa centavos | R\$ 7.450,00 | sete mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 3 | IVERMECTINA 6MG | CPR | 12.000 | VITAMEDIC | R\$ 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | R\$ 45.000,00 | quarenta e cinco mil reais |
| 4 | DEXAMETASONA 4MG | CPR | 12.000 | TEUTO | R\$ 1,19 | um real e dezenove centavos | R\$ 14.280,00 | quatorze mil, duzentos e oitenta reais |
| 5 | PREDNISONA 20MG | CPR | 20.000 | NEO QUIMICA | R\$ 0,37 | trinta e sete centavos de real | R\$ 7.400,00 | sete mil e quatrocentos reais |
| 6 | DIPIRONA 500MG | CPR | 12.000 | GREEN PHARMA | R\$ 0,28 | vinte e oito centavos de real | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 7 | PARACETAMOL 500MG | CPR | 12.000 | MULTILAB | R\$ 0,43 | quarenta e três centavos de real | R\$ 5.160,00 | cinco mil, cento e sessenta reais |
| | | | | | | | R\$ 147.050,00 | |

cento e quarenta e sete mil e cinquenta reais

| | | |
|--|------------|-------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 964.995,40 |
| novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos | | |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA CE, 01 DE ABRIL DE 2021.



 Representante Legal